МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
У ПРАВДЕ! 1ИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 11АГОРСКОГО

РАЙОНА

П Р И К А З

11.09.2023 № 102
пгт. Нагорск

Об утверждении Положения о районных соревнованиях по легкой
атлетике среди учащихся образовательных учреждений, в зачет XXIX

Спартакиады

В целях развития и совершенствования системы физического
воспитания учащихся в районе, повышения спортивного мастерства
учащихся, профилактики и предупреждения правонарушений, алкоголизма и
наркомании среди детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Положение о районных соревнованиях по легкой атлетике
среди учащихся образовательных учреждений, в зачет XXIX Спартакиады
(прилагается).

2. Непосредственное руководство проведения и организации
соревнованиями возлагается на МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» и главную
судейскую коллегию.

Начальник управления образования Н.Н. Сысолятина

СОГЛАСОВАНО
И О директора М К О О Д О Д Ю Ц

Нагорск
Мандалак

2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
У управления образования

Нагорского района
Сысолятина

2023 г

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о районных соревнованиях по ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ среди учащихся

общеобразовательных учреждений, в зачет XXIX Спартакиады

I. Классификация соревнований
Соревнования являются лично-командными, идут в зачет XXVIX Спартакиады Нагорского
района среди учащихся и проводятся с целью:
• Развитие и совершенствование системы физического воспитания учащихся в районе:
• Повышение спортивного мастерства учащихся
• Профилактика и предупреждение правонарушений среди детей и подростков.

II. !УКчмо н сроки проведения.
Соревнования проводятся 22 сентября 2023 года на стадионе МКОО ДО ДЮ Ц «Факел»
(длинные дистанции), л/база - короткие дистанции и метание снаряда.
Начало соревнований 10-00 ч.

III. Организаторы соревнований.
Организаторы соревнований

• МКОО ДО ДЮ Ц «Факел»
Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию:
Главный судья соревнований Чеглаков Виктор Николаевич
Главный секретарь соревнований Рычкова Екатерина Геннадьевна
Судьи соревнований Мандалак Оксана Николаевна

Хохрин Владимир Витальевич

IV. Требования к участникам соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды общеобразовательных учреждений по
заявкам, установленного образца, заверенные директором, медицинским работником.
Состав команды: неограниченное число участников 2006- 2012 г.р. и представитель. Все
участники соревнований при прохождении мандатной комиссии предоставляют
следующие документы:

• Полис страхования от несчастных случаев (оригинал)
• Участники соревнований (областных и районных) должны иметь договор о страховании:

несчастных случаев жизни и здоровья.
• Свидетельство о рождении (либо паспорт)

Программа соревнований
Соревнования проводятся в 3 этапа:

1-ый этап Ш кольный. Организуют и проводят советы физкультуры ОУ до 22 сентября
2023 г. К соревнованиям допускаются все желающие, имеющие допуск врача.

2-ой этап Районный, 22 сентября , с предоставлением отчета о проведении I этапа
соревнований. Каждый участник имеет право выступить в двух видах программы. На
каждый вид можно заявить неограниченное число участников.

2006-2012 г.р. 2006-2012 г.р.

юноши 30м.,60м. 100 м. 2000м, 3000 м - М етание снаряда 700 гр или
метание мяча 150 гр

девушки 30м.,60 м, 100м, 2000м - М етание снаряда 500 гр или
метание мяча весом 150 гр

3-ий этап Областной. Май 2024 г. в г. Кирове Кировской области.

личном начете победитель определяется по лучшему результату во веех трех
видах программы. В зачет командного первенства идут пять лучших результатов
(согласно таблицы оценки результатов в летних многоборьях ВФСК ГТО).по 2006-2012
г.р.

VI. Награждение
Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами. Победители и

призёры соревнований в личном зачете награждаются грамотами.
Расходы, связанные с проведением соревнований несёт МКОО ДО ДЮ Ц «Факел».

Питание участников районной Спартакиады за счет МУ Управления образования
администрации Нагорского района. Проезд участников до места соревнований.

Исполнитель:
Методист по ф/с направленности
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск
Рычкова Екатерина Геннадьевна
Сот. 89123366701
тел (факс) 883349 2-17-65
электронная почта: rychkova .с. УЛКа mail .ru